C Rex frācie
fuit depositus
a zacharia.

C Princeps in utili debet dari coadiutor. **C** Childericus effeminatus de positivo. **C** Maria bisouia. **C** Ad nutum populi non est ergo damnandus. **C** Valer argu mentum a sufficien ti partium enymertio. **C** Valer argu mentum ab or dine littere. **C** Quia reg ratur et cleri cuso incorrigibili posse tra di curie seculari. **C** Un vasallus pas sit posse re currere ad su periorum domini sui.

fifice eo quod inutilis erat tante dignitati seu potestati et inde succedebat regula iuris eius quod ubi princeps est inutilis de sibi dari coadiutor non autem quod debeat deponi. c. quoniam in plerisque extra de officiis ordinis. c. petisti. viii. q. i. sed postea dixi glo. aliter intelligere. d. c. alijs quas contineat canon. sequerantur in d. c. nouit. et glo. in. d. c. duo sunt in verbo indicio idem dicebat scilicet quod childericus filius agnoster in male versabat in administratione regni et esset effeminatus ideo fuit depositus sed hec solutio glo. non est vera per supradicta cum non potuisse nisi dari coadiutor et non deponi; sed si in eam aliquor tenentur fuisse Carolus magnus fratres pipini qui profectus erat religionem et ingressus monasteriu castrense ordinis sancti Benedicti in cuius loco fuit eos fuit subrogatus pipinus quod non est verum sed fuit childericus filius Dagoberti regis Francie qui male regebat regnum et propterea populus petiit a Zacharia pontifice ut deponeretur childericus et daretur ei pipinus ne prudenter ipsius stultitia alterius absorberet unde Zacharias populo petenti pipinum consenserit ut populo satissimetur habita prius inquisitione de veritate querimonie per hoc non potest dici de iure processum fuisse sed magis ad nutum populi contra. l. decurionum. C. de penis.

C Contra alias quintam ex cōclonibus extraordinariis cuius tenor est populu alieni domini usurpatorem restituere renuentem a pontifice interdicti posse. p. Petrus contra cōem opposuit hoc fundamento quod bonum est argumentum a sufficienti partiū enumeratio in. c. cū venerabilis extra de excep. addidi. ultra alleg. p. eū. l. filius. s. et filius. ff. de leg. j. s. in bone fidei insti. de actio. et ter. in. s. aliud in au. vi. cuz de appel. cog. coll. viii. glo. in. l. iii. s. si emacipatus. ff. de bo pos. quanta et bonum est argumentum ex ordine ne propositis locis notissimi: sed anci papa possit ad interdictionem populi renuentis res ablatas restituere: is qui spoliatus est de facere quod in se est. c. cū non ab homine extra dominum iudi. c. j. extra de officiis. q. antecep possit clericus tamē incorrigibilis tradi curie seculari de per illos tex. facere ecclesia quod in se est sic idem in casu conciliorum de princeps spoliatus facere quod in se est anci papa debeat ad interdictionem procedere alio modo.

C Addidi pro hac parte quod vasallus prius posse regrem habere ad superiorum domini sui propter neglectam iusticiam de facere quod in se est constituto domini in cōtumacia seu negligientia aliter autem non potest adiri superior domini per habendam iustitiam ceterum extra de iude. c. ex transmissa extra de foro competente in. s. j. in au. vi. p. cleri. apud proprios episcopos coll. viii. in. s. si vero crimen in au. de san. epis. coll. ix. de quo tex. meminit Bar. in. l. magistris. ff. de iuris. om. iv. plene per oēs in. c. j. apud quem vel quos coll. x.

C Ego vero pro dissolutio huius argumenti seu fundameneti dixi quod omnino cōfitebat fundamento et dixi verum est sed postea qui fuit spoliatus fecerit quod in se est explicatis viribus suis in recuperatione rerum ablatarum tunc papa poterit populum usurpatorem renuentem restituere quod abstulit interdicere et iuste de quo in. c. graue de sen. excō. in. c. non est vobis extra de sposa. in. c. romana. s. in. yniuersitate. de sen. et excō. li. vi. p. anno. in. c. l. extra de foro pte. et alibi sepe de quibus memini in lectura vbi plenus videbis. Et hoc est quantum et quod actum est per eundem dominum Rocum curtium.

C. Argumenta domini Francisci Curtij.

C Quarto loco clarissimus ac realissimus iuris civilis interpres re et fama vbiqz insignis dominus Franciscus Curtius contra septimam extraordinariam cōclusionem huius tenoris dolor dans cōtractui bonefidei non reddit cōtractum nullum pro Petro contra Bar. et oēs insurrexit non minus subtiliter more suo quam copiose his fundamentis. Primo in omnibus contractibus requirit bonefides. l. bonefide. C. de actio. et obli. et repetendo arg. addidi tex. in. l. bonefides. ff. depositi subiunxit sed quare aliqua cōtractus magis dicuntur bonefidei cum non inueniuntur aliqui malefidei unde

hoc modo arguit iurisconsultos et iustinianus de incepta divisione cuz dixerint aliquos esse bonefidei aliquos vero stricti iuris in. s. actionū. insti. de actio. cui addidi ex tempore quod non. Petrus et alij in. d. s. actionū. cuz dicit quod omnis bona divisio de et opposit. seu contrariis fieri. l. j. ff. d. his qui sunt sui vel alie. iu. s. j. insti. eti. et tñ hec divisiō non est facta de contrariis quod aliter debuisset dicere ut aliqui sunt cōtractus bonefidei et aliqui malefidei et tñ alio dividetur ut contra dicēdo aliqui sunt cōtractus bonefidei et alij sunt cōtractus stricti iuris. Sed de rōne decidēdi non potest alio considerari nisi ex eo quod in oībus cōtractib. leges voluerūt necessaria esse bonā fidē: sed precipue in his cōtractib. bonefidei p. solēnitate ipsorum cōtractū bonā fidē desiderata uerū in tantū quod si deficiebat bona fides in illis cōtractus deficeret in solēnitate et quod p. p. secū illius solēnitatis nullus esset cōtractus ipso iure p. quib. poterat tex. in. l. iii. in. s. ff. pro socio cuz dicat tex. nullus esse ipso iure societate si in ea cōtrahēda fraus vel dolus interuenerit et istud fundamentū fecit Petrus et Cy. post eū in. l. iii. C. de rescin. vēdi. pro qua parte induxi unū fundamētu quotidianū in iure quod vbi in aliquo actu p. solēnitate ipsius aliquod desiderat illa solēnitate omissa actus erit nullus in. l. cū hi. s. si p. tor aditis. ff. de transac. in. l. eius qui. ff. de appell. recipi. in. l. cū index. et l. prolata cuz ibi no. C. de sen. et interlo. om. iu. in. c. vt debitus extra de appell. cuz alio vulga.

C Scđo addidi tex. qui non est vulgaris. l. i. si dolo vel frau de. C. de p. scrip. long. tempo. vulgaria. l. eleganter. ff. d. dolo. l. in cause. ff. de mino. et alios de quibus memini in lectura seu expeditō huius cōclonis. Dīri et quod pessent allegari tex. no. p. Bar. in. d. l. eleganter s. p. mibi non stringebat et p. cipue unū fundamētu quod facit Bar. de. s. aliquo insti. de perpet. et tempo. actio. cuz tex. ille non probat in suo casu quod dolus dedisset cām contractui ut p. in illo tex. ibi. veluti icū testator dolose versatus sit in deposito notādo illa verba versatus sit in deposito quod dolus non interuenerit ab initio contractus sed post contractum sic scilicet in versatione rei deposite. **C** Minus alia fundamenta Bar. faciebant de quibus memini in lectura huius conclusionis vbi notaui plenius. Et ideo sui cōtentus pro modicitate temporis respōdere ad fundamētu p. posita ad que oīno seriatim volui respōdere accōmodando vnicuique fundamēto solutionē. Et primo ad id quod dicebat quod pro solēnitate cōtractus bonefidei sit bonefides necessaria alias vbi bonefides non interueniebat propter defectū solēnitatis necessarie: cōtractus sit ipso iure nullus: ego ad id respondi et dixi quod istud argumentum non est verum in iure quod si est verum quod pro solēnitate requireret bonefides aut alias cōtractus esset nullus sequere vim cui non potest accōmodari respōsum quod vbi metus vel vis dedisset cām cōtractui quod cōtractus esset nullus ipso iure: quod tñ est falsum in. l. j. et per totū titulū. ff. et C. quod metus cā. et hoc est satis clarū: aut oportet p. t. quod omnis incutiens vim vel metū esset in bonefide quod satis clarū est in iure non esse verum. Et sic istud argumentum idem p. cluderet in metu et vi sicut in dolo: et tamē istud esset dicere contra totam scolam legistarum et canonistarum et propterea ex isto capite non est faciendum hoc fundamētu de quo etiam per glo. et omnes in. l. si mulier. s. si dos. ff. quod metus cā. et in. d. l. eleganter. et istud fundamētu fuit cognitum a Petro cui ipse ita et respondit in. l. ii. C. de rescin. vend. et ipsum primo fecit ibi ut dixi supra. **C** Preterea est contra eas. l. maiorib. C. cōta vti. iudi ci. vbi et si fraus dederit cām divisioni non reddit divisionem nullam per illum tex. sed venit resciden. et tamen ibi de indiciis bonefidei tractat scilicet indicio familie herciscunde et cōmūni dividūdo que sunt bonefidei ut patet in illo tex. et in. d. s. actionū insti. de actio. quare de rōne quesita. **C** Scđo loco dixi quod sicut tradidit alia rōne quare sunt denominati bonefidei et alij stricti iuris oēs in. d. s. actionū: et in. l. ex hoc iure. ff. de iusti. et iure solent dicere fuisse denominatos bonefidei propter frequentiam ipso

C bona diu sio ex contra rīo sit.

C Quare alio que actioēs de cantur bonefidei aliqui stricti iuris.

C Omissio solemnitatis re quisite vicaria cum.

C Alia ratio quare contra etiū alij de cantur stricti iuris alij bonefidei.

CIn possi-
tus volūtas te-
gillatoris ba-
etur p. rōne.

CVerbū nul-
lam esse quid
importat.

CIstud dicit
L.y. refert au-
tor. s.eo. coll.
xiiij.ad mediū.

CSocius di-
citur quasi fra-
ter.

CBram̄pu-
nitur cui confi-
dendū erat q̄
alius cui non
erat q̄sidēduz.

CDicere spe-
ciale est refugi-
um misericordiæ.

rum q̄ magis frequentē & dīxi q̄ l̄z ista ratio sit fere ab
dībus approbata tñ q̄d eñz persuasiva magis q̄ conclu-
dens ideo dīxi post Petruz in.d. §. actionū q̄ non pōt me-
lior redi ratio nisi q̄d sic placuit iuris cōsultis & legisla-
ribus denominare & distinguere per.l.nō dñuz. ff. de legi.
non dñuz que in iure posita sunt: ratio redi pōt: & adhuc
sub iudice lis est & hoc quantū ad ista duo. **C** Ante q̄ tñ
veniam ad.l.iiij. ff. pro socio respondebo ad alias leges al-
le. per me primo ad.l. si frugide. **C** de prescrip. lōgi ipis nō
esse dubiū in prescriptōe longi tpis obesse dolū vel frau-
dem vbi dolus dedit cām cōtractui ab initio q̄ in prescri-
ptōe longi tpis requiritur bonafides in.l.iiij. ff. de ysuca
pio. in. §.j. insti. de ysuca. sed dolus vel fraudus impedit bo-
nafidem igitur &c. tamen non inueniet ibi q̄d tex. dicat q̄
cōtractus sit nullus ipso iure vbi dolus dedit causam cō-
tractui bonefidei sed q̄ dolus impedit bonafidem & ex
consequente prescriptionē lōgi ipis que est. x. vel. xx. āno-
rum que desiderat ab initio inchoate p̄scriptionis bonā-
fidē vt dīxi supra p. §. primū insti. de ysuca. l.iiij. de ysu. ff.

C Ad.l.eleganter respondet Jo. fab. in.d. §. actionum q̄d
ille tex. cum dicat aut nullam esse venditionē dīxi verum
est nullaz esse in effectu sed non ipso iure pro qua solutio-
ne addidi glo. in.l.nostrām in verbo nō valere. **C** de testa.
in.l.vniuersa. **C** de preci. impe. offe. in.l.iuris gentiū. §. sed
cum nulla in verbo obligationē. ff. de pac. tamen ista solu-
tio Joā. fab. non placuit mihi propter id q̄d dīxi L.y. in.l.
vnica. **C** vt actio. ab heredi. & contra here. incip. q̄r dicere
in effectu nullam ē recurrere ad ultimū & miserū glosarū
refugiu. **C** Unde q̄stum ad illum tex. dīxi q̄ non vtebat
terminis precisis sed alternatiuis ibi vt ex épto teneri non
possit: aut nullam esse venditionē que verba nō importa-
bant nullitatē ipso iure per.l. fl. §. sancimus. **C** de libe. pte.
ibi euertat ipso iure aut cōpetere bonoz possessionez con-
tratabulas: q̄r claruz est q̄ de iure codicis proprie prete-
ritioez vel exheredationē filie nō erat nullum testamētu
vt dīxi in repeti. auç. ex cā. eo. ti. & tamen dīxi euertat ipso
iure qui cōpetere bonoz possessionē cōtratabulas: sic idē
in.d.l.eleganter. **C** Et q̄uis ista solutio ad illā. l.sufficiat
tamen mihi nō satis faciebat ad.l.iiij. §. fl. ff. pro socio. cum
dicat propter dolum vel fraudem dantem causam contra
etui societatis: nullam esse societatem ipso iure idem in.l.
in cause. ff. de minori. & in illis duobus tex. pendent leges
& prophete: superest igitur ad illas. ll.respondere.